Illud tamen eiusdem peropportuni Instituti incrementis non leve incommodum obstabat, quod etsi Vaticanis aedibus erat proprius, longius tamen ab ea Urbis parte distabat, quae maxime incolitur. Quamobrem, quod Benedictus XV faciendum cogitarat, Nos quidem inde ab inito Pontificatu ad effectum deducere volentes, Institutum Orientale, in Biblici Instituti aedes, quippe studiis atque propositis maxime cognati, transferendum decrevimus, distinctum tamen, eaque mente, ut, simul ac res ferret, sede sua peculiari donaremus. Porro praecaventes ne unquam virorum copia in posterum deesset qui orientalibus disciplinis tradendis pares essent, idque facilius rati Nos esse assecuturos si unam Religiosorum familiam tantae rei gerendae praeliceremus, Nostris Ipsi litteris (1), die xiv Septembris anno MCMXXII datis, Praeposito Generali Societatis Iesu preecepimus ut, pro amore suo debitaque Sanctae Sedi Christique Vicario obedientia, difficultatibus quibuslibet superatis, omnem Institutum administrationem susciperet hisce legibus: ut, eiusdem Instituti magisterio supremo Nobis ipsis Nostrisque successoribus avocato, Praepositi Generalis Societatis Iesu esset, viros ad Institutum munera, difficillima sane, idoneos comparare, sive Praesidis sive doctorum; utque perpetuo, cum per se ipse tum per Praesidem, Nobismet Nostrisque successoribus approbando proponeret quos ad varias Institutum disciplinas tradendas diligere censisset, eaque demum omnia referret quae ad eiusdem Institutum vitam tutandam atque incremonia favenda conducere viderentur.

Iamvero, sexto mox anno elapso, cum haec decernere, nec sine quodam divino instinctu, placuit, licet Nobis gratias Deo maximas agere quod Nostris laboribus messis iam laetissima arriserit. Alumnorum enim auditorumque, quamquam—ut fert natura ipsa Instituti—numerus ingens nec fuerit nec sit futurus, non adeo tamen exiguus exstitit, ut non summopere delectemur, quod iam valida hominum manus

(1) *Decessor Noster* [*Acta Ap. Sedis*, XIV (1922), n. 15, pp. 545-546].

in dies sucrescens ex umbratili hac palaestra mox in aper-tum campum sit proditura, doctrinae pietatisque praesidiis instructa quibus Orientalium commodis non parum profutu-ra videatur.

Atque hoc loco, Ordinarios, sive Episcopos sive familia-rum religiosarum Moderatores vehementer dilaudantes, qui, optatis Nostris ultro obsecuti, ex amplissima gentium regio-numque diversitate, ex Oriente atque Occidente, sacerdo-tes aliquot suos orientalibus disciplinis imbuendos in Urbem miserunt; atque hortantes praeterea reliquorum coetum Antistites, qui per orben latius propagantur, ut, tantum exemplum secuti, alumnos, quos ad huiusmodi studia no-verint aptiores atque propensiores, ad hoc Nostrum Institu-tum Orientale mittere erudiendos ne negligant, liceat, Ve-nerabiles Fratres, in mentem vobis revocare quae fusius Litteris Encyclicis «Mortalium animos» nuper disseruimus. Quis enim iam possit ignorare quam frequentes misceantur sermones de certa quadam unitate, a mente Christi, Eccle-siae Conditoris, prorsus aliena, christianos inter omnes pro-curanda? vel cui non sunt auditae disceptationes quae in plurimis Europae praesertim et Americae partibus passim exigitantur, eaeque gravissimi momenti, cum de Orienta-lium coetibus vel cum Romana Ecclesia consentientibus vel ab eadem etiamnum dissidentibus inquiritur? At vero, si nostrorum Seminariorum alumni, quod certe laetandum, qua sunt de Novatorum erroribus toto studiorum curriculo doctrina imbuti, facile quidem illorum argumentationes cap-tiosas et discernunt et dissolvunt; verum iidem, plerumque, non ea doctrina sunt instructi qua certam, in quaestionibus de Orientalium rebus moribusque, ac de legitimis eorum-ritibus, in catholica unitate tam sancte retinendis, sen-tentiam ferre possint, cum gravissima id genus argumenta peculiare quoddam idemque accuratissimum studium expo-stulent.